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”Vil ministeren kommentere artiklerne "Afsløring: Svindel på Iraks ambassade" i Ekstra Bladet den 18. 
september 2009, s. 6, "Dansk-irakere betaler ikke skat: Ambassadeafsløring ryster Christiansborg" i Ekstra 
Bladet den 19. september 2009 s. 16, samt "Irakere i Danmark på kant med loven" fra 
http://ekstrabladet.dk bragt den 18. september 2009 kl. 12.22, herunder redegøre for, hvilke initiativer 
ministeriet har iværksat på baggrund af den i artiklerne omtalte sag, og vil ministeren oplyse, om der er grund til 
at tro, at andre ikke-vestlige ambassader på samme vis bryder danske regler?”

Svar:
Det følger af Wienerkonventionens artikel 41, at diplomater har pligt til at overholde 
modtagerstatens love og bestemmelser. Udenrigsministeriet bistår herværende ambassader med 
råd og vejledning herom, bl.a. gennem løbende opdatering af ”Diplomat in Denmark”.
Håndbogen findes i en trykt udgave og i en elektronisk udgave på Protokollens hjemmeside.

Ambassader er ikke forpligtet til at indeholde skat og arbejdsmarkedsbidrag i løn udbetalt til 
lokalt ansatte medarbejdere. Lokalt ansatte medarbejdere er således selv ansvarlige for at 
selvangive lønindkomst udbetalt af en ambassade.

Ambassader er forpligtet til at indeholde bidrag til ATP i løn udbetalt til lokalt ansatte 
medarbejder og indbetale bidragene til ATP.

Udenrigsministeriet har over for lederen af den irakiske ambassade indskærpet pligten til at 
indeholde og indbetale ATP-bidrag, og Udenrigsministeriet har orienteret Skatteministeriet om,
hvilke personer den irakiske ambassade har registreret i Udenrigsministeriet som medarbejdere 
ved ambassaden. Desuden blev problemet drøftet under udenrigsministerens møde med Iraks 
udenrigsminister i New York den 22. september 2009.

Da Udenrigsministeriet ikke er kontrolinstans vedrørende skattebetaling og indbetaling af ATP, 
er det ikke muligt at vurdere, om andre ambassader bryder danske regler. I lyset af den aktuelle 
sag har Udenrigsministeriet fundet det hensigtsmæssigt at erindre alle herværende 
repræsentationer om de gældende skatteregler m.v. for lokalt ansatte medarbejdere og
forpligtelsen til at indbetale ATP bidrag.
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